

Pagado
30/03/24

BENO CONSTRUCCIONES
CHUQUIBALA LABAJOS BENITO
JR. SAN MARTIN S/N CD 1 A 2 CDRAS DEL BANCO DE LA NACION
MOYOBAMBA - MOYOBAMBA - SAN MARTIN

FACTURA ELECTRONICA
RUC: 10339626184
E001-32

Fecha de Emisión : 30/03/2024 Forma de pago: Contado
Señor(es) : CONSORCIO SALUD SAN LORENZO
RUC : 20611631899
Establecimiento del Emisor : JR. SAN MARTIN S/N CD 1 - A 2
CDRAS DEL BANCO DE LA NACION
SAN MARTIN-MOYOBAMBA-
MOYOBAMBA
Tipo de Moneda : SOLES
Observación :

Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Valor Unitario	ICBPER
1.00	UNIDAD	PAGO DE VALORIZACION NUMERO 02 DE AVANCE DE LOS TRABAJOS REALIZADOS EN ASENTADO DE LADRILLOS ENCOFRADO DE COLUMNETAS Y VIGUETAS Y TARRAJEOS DE MUROS INTERIORES Y EXTERIORES VIGAS Y COLUMNAS	89483.47	0.00

Valor de Venta de Operaciones Gratuitas : S/ 0.00

SON: OCHENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES Y 47/100 SOLES

Sub Total Ventas :	S/ 89,483.47
Anticipos :	S/ 0.00
Descuentos :	S/ 0.00
Valor Venta :	S/ 89,483.47
ISC :	S/ 0.00
IGV :	S/ 0.00
ICBPER :	S/ 0.00
Otros Cargos :	S/ 0.00
Otros Tributos :	S/ 0.00
Monto de redondeo :	S/ 0.00
Importe Total :	S/ 89,483.47

Esta es una representación impresa de la factura electrónica, generada en el Sistema de SUNAT. Puede verificarla utilizando su clave SOL.

Proyecto: HOSPITAL SAN LORENZO
 Subcontrato: 03021006 SC SERVICIO DE MANO DE OBRA EN EL COMPONENTE DE OBRA CIVIL
 N° Subcontrato: 00000002
 Contratista: 22002005 CHUQUIBALA LABAJOS, BENITO
 RUC Contratista: 10339626184
 Nro. Orden de Servicio: 0053

Periodo: Semana 11 11/03/2024-17/03/2024
 Semana 12 18/03/2024-24/03/2024

Partida de Control	Descripción	Und.	Precio S/	Subcontrato		Acumulado Anterior			Valorización Actual			Acumulado			Saldo		
				Metrado	Importe S/	%	Metrado	Importe S/	%	Metrado	Importe S/	%	Metrado	Importe S/	%		
MOVIMIENTO DE TIERRAS	EXCAVACION SIMPLE MANUAL	m3	42.00	125.66	5,277.72	5.7%	7.11	263.07	28.6%	36.00	1,512.00	34.3%	43.11	1,810.62	65.7%	82.55	3,467.10
MOVIMIENTO DE TIERRAS	ACARDEO DE MATERIAL	m3	10.00	125.66	1,256.60	0.0%	0.00	0.00	28.6%	36.00	360.00	28.6%	36.00	360.00	71.4%	89.66	896.60
OBRAS DE CONCRETO	CONCRETO F'c=140 KG/CM2 PARA CIMENTOS CORRIDOS	m3	95.00	82.50	7,837.50	8.6%	7.11	675.45	0.0%	0.00	0.00	8.6%	7.11	675.45	91.4%	7,162.05	
OBRAS DE CONCRETO	CONCRETO F'c=175 KG/CM2 FISURACIONES	m2	120.00	23.84	2,860.80	0.0%	0.00	0.00	4.8%	1.14	136.80	4.8%	1.14	136.80	95.2%	2,724.00	
OBRAS DE CONCRETO	ENCOPADO Y DESECHO RAO EN SOBRECIMENTOS	m2	24.00	348.47	8,367.28	5.9%	20.79	457.38	0.6%	2.12	50.88	6.6%	22.91	549.84	93.4%	7,837.44	
OBRAS DE CONCRETO	CONCRETO F'c= 175 KG/CM2 EN COLUMNETAS	m3	140.00	96.33	13,486.20	3.3%	3.21	384.60	15.5%	14.95	2,093.00	18.8%	18.16	2,541.70	81.2%	10,944.50	
OBRAS DE CONCRETO	ENCOPADO Y DESECHO RAO EN COLUMNETAS	m2	25.00	2,489.25	62,231.25	2.8%	64.94	1,628.77	13.3%	331.40	8,285.00	15.9%	396.34	9,998.60	84.1%	2,092.91	
OBRAS DE CONCRETO	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2 EN COLUMNETAS	kg	1.50	11,282.63	16,923.95	2.7%	305.15	1,917.27	11.3%	1,278.18	19,172.27	14.0%	1,583.33	23,755.00	86.0%	9,659.30	
OBRAS DE CONCRETO	CONCRETO F'c= 175 KG/CM2 EN VIGAS DE CONFINAMIENTO	m3	140.00	107.15	15,001.00	2.8%	2.96	355.50	1.7%	1.82	254.80	4.5%	4.78	669.35	95.3%	14,331.45	
OBRAS DE CONCRETO	ENCOPADO Y DESECHO RAO EN VIGAS DE CONFINAMIENTO	m2	25.00	1,764.50	44,112.50	3.3%	57.98	1,275.52	4.8%	84.57	2,114.25	8.1%	142.55	3,563.70	91.9%	1,621.95	
OBRAS DE CONCRETO	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2 EN VIGAS DE CONFINAMIENTO	kg	1.50	9,898.97	14,948.46	3.2%	313.65	439.39	2.1%	203.78	305.67	5.2%	517.63	776.45	94.8%	9,381.34	
ALBAÑILERIA Y TARRAJEOS	MUROS DE LADRILLO KING KONG DE ARCILLA (12.5X9X23 CM) ASENTADO DE SOGA	m2	28.00	8,202.79	229,678.12	4.2%	347.34	8,336.24	5.1%	418.37	11,714.36	9.3%	765.71	21,439.98	90.7%	7,437.08	
ALBAÑILERIA Y TARRAJEOS	TARRAJEO RAYADO PRIMARIO EN MUROS OMEZCLA CA 1:5	m3	19.00	4,470.89	84,946.91	8.4%	374.58	5,993.28	12.6%	563.61	10,708.59	21.0%	938.19	17,825.61	79.0%	67,121.30	
ALBAÑILERIA Y TARRAJEOS	TARRAJEO EN MUROS INTERIORES OMEZCLA CA 1:5, E= 1:5 CM.	m2	21.00	22,001.67	462,035.07	4.0%	889.97	16,529.35	3.2%	606.65	14,629.65	7.1%	1,565.62	32,898.94	92.9%	20,435.05	
ALBAÑILERIA Y TARRAJEOS	TARRAJEO EN MUROS EXTERIORES OMEZCLA CA 1:5, E= 1:5 CM.	m2	25.00	10,178.41	254,460.25	6.9%	701.06	14,722.26	1.0%	96.73	2,418.25	7.8%	797.79	19,944.75	92.2%	234,515.50	
ALBAÑILERIA Y TARRAJEOS	TARRAJEO EN COLUMNAS OMEZCLA CA 1:5, E= 1:5 CM.	m2	30.00	4,174.25	125,227.50	0.0%	0.00	0.00	3.1%	127.95	3,838.50	3.1%	127.95	3,838.50	96.9%	121,389.00	
ALBAÑILERIA Y TARRAJEOS	TARRAJEO EN VIGAS OMEZCLA CA 1:5, E= 1:5 CM.	m2	37.00	2,132.62	78,906.94	1.8%	39.45	1,046.60	2.5%	53.77	1,989.49	4.4%	93.22	3,449.14	56.6%	75,457.80	
ALBAÑILERIA Y TARRAJEOS	VESTIDURA DE DERRAMES	m2	22.00	2,105.98	46,331.56	1.3%	26.34	579.57	0.0%	0.00	0.00	1.3%	26.34	579.57	98.7%	45,751.99	
ALBAÑILERIA Y TARRAJEOS	BRUNAS DE 14 CM EN MUROS	m	9.00	6,788.18	60,913.62	0.5%	33.50	288.00	2.8%	192.04	1,728.36	3.3%	225.54	2,029.86	96.7%	58,883.76	
ALBAÑILERIA Y TARRAJEOS	CELOSADO CON MEZCLA	m2	35.00	4,002.57	140,089.95	4.2%	166.29	4,323.54	1.5%	188.66	1,131.96	6.5%	833.15	4,988.90	59.5%	72,464.70	
ALBAÑILERIA Y TARRAJEOS	CONTRAZOCALO DE CEMENTO PULIDO H=40 CM	und	12.00	1,144.76	13,737.12	11.0%	125.88	1,510.95	3.1%	36.03	432.36	14.1%	161.91	1,942.92	94.1%	131,813.85	
INSTALACIONES ELECTRICAS	SALIDA PARA TOMACORRIENTE DOBLE OFUESTA A TIERRA	plb	36.00	729.00	27,702.00	0.0%	0.00	0.00	27.4%	200.00	7,600.00	27.4%	200.00	7,600.00	72.6%	26,102.00	
OBRAS PRELIMINARES Y TRANSPORTES	PICADO DE CONCRETO	m2	14.00	1,217.19	17,040.66	23.4%	284.45	3,982.30	28.5%	346.48	4,850.72	51.8%	630.93	8,633.02	48.2%	8,207.64	
OBRAS PRELIMINARES Y TRANSPORTES	DEMOLICION DE COLUMNETAS	ml	120.00	1,217.19	146,062.80	1.5%	17.95	2,154.00	1.3%	16.33	1,959.60	2.8%	34.28	4,113.60	97.2%	141,949.20	
ALBAÑILERIA Y TARRAJEOS	ARMADO DE ANIDAMOS	hh	19.00	1,217.19	23,126.61	45.4%	552.00	10,468.00	31.1%	376.00	7,182.00	76.4%	930.00	17,670.00	23.6%	5,456.61	

Resumen Valorización

Costo Directo Valorización	3,853,678.43	78,276.55	89,669.46	167,946.01	3,685,732.42
Descuento por pago Planilla antes de VR		16,109.94	0.00	16,109.94	0.00
Descuento por calidad antes de VR					
Descuento por Liquidación antes de VR					
Valorización Reajustada	3,853,678.43	62,166.61	89,669.46	151,836.07	3,685,732.42
Amortización de Pagos a Cuenta	114,700.00	7,039.27	185.99	7,225.26	107,474.74
Amortización de Adelantos					
Subtotal de la Valorización	3,738,978.43	55,127.34	89,483.47	144,610.81	3,578,257.68
Impuesto General a las Ventas (18%)		0.00	0.00	0.00	0.00
Valorización Bruta	3,738,978.43	55,127.34	89,483.47	144,610.81	3,578,257.68
Retenciones	192,683.92	108.33	4,483.47	7,591.80	184,266.62
Valorización Neta	3,546,294.51	55,019.01	85,000.00	137,019.00	3,393,971.06



CONSORCIO SALUD SAN LORENZO
 Ing. Eder Esteban Diaz Flores
 OFICINA TECNICA Y PLANEAMIENTO

ING. JUAN CARLOS OZCO ESTRADA
 CIP N° 122618
 JEFE SSOMA